
COMUNE DI VALGUARNERA
(Provincia Regionale di Enna)

DETERMINANE / Del 5///l/2015/ / '

OGGETTO: Liquidazione contributo straordinario all'Associazione "MONDO AMICO" di Valguarnera.

Il RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE

-Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 02/02/2015, con la quale è stato stabilito di approvare
la proposta del Responsabile del Settore Socio-Culturale, finalizzata alla realizzazione di un'indagine

macrosociale da proporre agli alunni delle scuole elementari e medie per analizzare gli stili educativi dei

genitori, mediante la somministrazione di un "test" strutturato, per una migliore conoscenza dei bisogni
culturali ed educativi dei minori;

- Visto i! comma 4 dell'art. 3 del vigente regolamento per la concessione di contributi per il sostegno di
attività e manifestazioni artistiche, culturali, sportive, di spettacolo, scolastiche e dì volontariato, approvato

con delibera del Consiglio Comunale n. 92 del 12.09.1994, esecutiva, modificato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 4 del 3.2.1996, esecutiva ai sensi di legge;

- Vista la nota prot. n° 9152 del 28/09/2015, inoltrata dall'Associazione Mondo Amico con la quale viene

trasmessa la relazione conclusiva dell'indagine per l'analisi e la conclusione dei dati raccolti giusta

attestazione della Direzione Didattica di avvenuta somministrazione dei questionar! de quo;

- Tenuto conto che la spesa prevista per l'anno 2015, rientra tra quelle urgenti ed indifferibili e non

procrastinabìli al fine di non arrecare grave danno all'Ente ai sensi dell'art. 163,e.2, del D.L.s n 267 del

18/08/2000 e in dipendenza alle finalità ed alla portata dell'iniziativa proposta, nonché in relazione alla

spesa prevista per la loro attuazione, avuto riguardo al fatto che l'attività di cui trattasi presentano un
interesse collettivo e sociale;

- Stimato di dover procedere all'impegno della somma di € 600,00, per l'indagine macrosociale, per
gli adempimenti connessi all'erogazione del contributo straordinario a favore dell' Associazione AMA;

- Ritenuto altresì, di dovere procedere alla liquidazione della suddetta somma sul bilancio di previsione
2015, in corso di predisposizione, all'intervento 03 TiT.l,Fun2.10,Serv.04, Gap. 2542/00, dandosi atto che
trattasi di spesa rientra tra le spese ai sensi dell'ari. 163 del Lgs.vo 267/2000, finalizzata ad assicurare
interventi di carattere collettivo sociale ed economico in alternativa all'istituzionalizzazione, derivante da
provvedimenti del Tribunale che potrebbero arrecare danni gravi e certi all'Ente; giusto impegno somme
determina del Responsabile n° 40 del 03/02/2015;

Per tutto quanto premesso
DETERMINA

1. Liquidare la somma di € 600,00 per concessione contributo straordinario all'Associazione MONDO AMICO
di Valguarnera, con sede operativa a Valguarnera mediante accerdito c/c bancario Banca Prossima Intesa San
Paolo) Ag: N° 65714 di -Coordinate IBAN : IT 69Z0335901600100000065714.



Dare atto chela superiore somma trova copertura all'lnt. 03 TÌT.l>Furiz-rlO,Serv.Q4, Gap. 2542/00 sul bilancio
del corrente' esercizio, in corso di approvazione, giusta determina di impegno n" 40 del 13/02/2015.

Il Responsabile del Settore Socio Culturale
Dott. Calogero .dentànze

II Responsabile dei Procedimento
Sig . Maria Grazia Accorso

II Responsabile del Settore Economìco-Finanzìario
In relazione al disposto di cui all'art. 151, comma 4, del T.U.E.L D.Lvo 18 agosto 2000 n. 267 e ai sensi dell'alt. 151,

comma 4, D. Lgs. 267/2000. appone il visto attestante la copertura finanziaria della spesa e regolarità contabile.-

II Responsabile del Settore Economico Finanziario

Dott. Calogero Centonze
•SffTv.,,,-, , A•v:*^- A


